上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司报告期内不存在重大环保问题。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为了落实战略转型规划中的彻底退出房地产行业的既定目标，以优质资产良好的盈利能力及现金

   万泽实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

流扶持高温合金业务进一步发展，并确保转型期内上市公司的持续经营能力，保护中小股东利益，公司与

万泽集团拟实施重大资产置换。公司分别于2018年6月8日、6月23日、7月7日、7月21日、8月4日、8月18

日、9月1日、9月15日、10月9日、10月23日、11月6日、11月21日、12月6日、12月20日披露了《关于继续

推进重大资产重组事项的进展公告》（公告编号：2018-005、078、081、086、093、099、103、106、108、

110、114、123、133、136、148、154）。

2019年1月2日，公司第九届董事会第六十三次会议审议通过了《万泽实业股份有限公司重大资产置换

暨关联交报告书（草案）》及相关议案。本次重大资产置换方案为公司拟以其持有的常州万泽天海100%股

权、北京万泽碧轩69%股权，与万泽集团、万泽医药投资合计持有的内蒙双奇100%股权进行置换；拟置出

的常州万泽天海100%股权交易价格为105,940万元，拟置出的北京万泽碧轩69%股权交易价格为11,960万

元，拟置入的内蒙双奇100%股权交易价格为118,000万元，置出资产与置入资产的作价差额部分100万元，

由公司的全资子公司深圳精密铸造向万泽集团补足并相应持有内蒙双奇对应的股份。本次重大资产置换事

项已经公司2019年1月23日召开的2019年第一次临时股东大会审议批准，并于2019年3月18日实施完成。（公

告编号：2019-001、011、023）

2、2019年3月20日，公司控股股东万泽集团与赣江融创签署了《万泽集团有限公司与江西赣江融创投

资有限公司关于转让所持万泽实业股份有限公司股份之股份转让协议》。万泽集团拟将其持有的公司无限

售条件流通股股份 49,178,510 股（占公司总股本的 10.00%）转让给赣江融创。本次权益变动前，万泽

集团持有公司 257,112,537 股股票，占公司总股本的 52.28%，为公司控股股东。本次权益变动后，万泽

集团持有公司 207,934,027 股股票，占公司总股本的 42.28%，仍为公司的控股股东。本次权益变动不会

导致公司控股股东、实际控制人发生变化。本次股份转让于2019年4月4日在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司办理完成过户登记手续。（公告编号：2019-025、028）

3、2019年5月6日，公司第十届董事会第六次会议审议通过《公司非公开发行A股股票预案（第四次修

订稿）》、《公司非公开发行A股股票募集资金使用的可行性报告（第四次修订稿）》、《关于非公开发

行股票摊薄即期回报的风险提示及拟采取措施（修订稿）的议案》、《关于延长非公开发行A股股票股东

大会决议有效期的议案》和《关于延长股东大会授权董事会全权办理公司非公开发行A股股票相关事宜有

效期的议案》，同意公司本次非公开发行股票相关修订议案，并将本次非公开发行股票股东大会决议有效

期自前次有效期届满之日起（2019年6月4日）延长12个月（即延长至2020年6月3日）。2019年5月17日召

开的公司2018年度股东大会审议通过该议案。（公告编号：2019-047、052）

4、2019年5月22日、2019年6月10日，公司分别召开第十届董事会第七次会议及第十届监事会第五次

   万泽实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

会议、2019年第四次临时股东大会，审议通过《关于公司第一期员工持股计划（草案）及其摘要的议案》、

《关于提请股东大会授权董事会办理公司第一期员工持股计划有关事项的议案》。2019年7月10日，公司

披露《关于公司第一期员工持股计划的进展公告》，对本次员工持股计划的进展进行披露。（公告编号：

2019-053、060、065）

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年7月2日，公司召开第十届董事会第九次会议决议通过《关于全资子公司转让参股公司部分股权

的议案》，同意万泽热电公司和联泰投资签订《股权转让协议》，由万泽热电公司向联泰投资转让汕头联

泰30.6%股权，股权转让价格为12,000万元。本次股权转让后，万泽热电公司持有汕头联泰16.5%股权，广

东联泰与联泰投资合计持有汕头联泰83.5%股权。(公告编号：2019-061、062）

   万泽实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 394,989 0.08%   14,450 14,450 409,439 0.08%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 394,989 0.00%   14,450 14,450 409,439 0.08%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 394,989 0.08%   14,450 14,450 409,439 0.08%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 491,390,107 99.92%   -14,450 -14,450 491,375,657 99.92%

1、人民币普通股 491,390,107 99.92%   -14,450 -14,450 491,375,657 99.92%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 491,785,096 100.00%   491,785,096 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司部分监事、高管因换届离任，其所持的公司股份已按法律规定进行100%锁定，导致公司有限售条件股

份数量发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

   万泽实业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

赵国华 42,187  14,063 56,250

报告期内，因换

届离任，其所持

的公司股份已按

法律规定进行

100%锁定

2019-9-17

林楚成 1,162  387 1,549

报告期内，因换

届离任，其所持

的公司股份已按

法律规定进行

100%锁定

2019-9-17